

平成 18 年 11 月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成 18 年 4 月 14 日

会 社 名 ミクロン精密株式会社
(URL <http://www.micron-grinder.co.jp>)

(JASDAQ・コード番号:6159)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長
氏 名 白 田 啓

問 い 合 わ せ 先 責任者役職名 常務取締役管理本部長
氏 名 小 松 貞 生

TEL(023)688-8111(代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 18 年 11 月期第 1 四半期財務・業績の概況(平成 17 年 12 月 1 日～平成 18 年 2 月 28 日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満は切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年11月期第1四半期	1,174	(6.4)	167	(23.4)	148	(△11.1)	86	(△3.3)
17年11月期第1四半期	1,103	(—)	135	(—)	166	(—)	89	(—)
(参考)17年11月期	4,927		563		749		367	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年11月期第1四半期	33	64	—	—
17年11月期第1四半期	38	52	—	—
(参考)17年11月期	141	72	—	—

- (注) 1. 平成 17 年 11 月期第 1 四半期より四半期財務・業績の概況を作成しているため、平成 17 年 11 月期第 1 四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。
2. 平成 17 年 2 月 23 日付をもって普通株式 1 株につき 10 株に分割しており、平成 17 年 11 月期の 1 株当たり四半期(当期)純利益の算定にあたっては、前期首に株式分割が行われたと仮定しております。
3. 潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

(百万円未満は切り捨て)

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
18年11月期第1四半期	6,985		5,510		78.9	2,145	50	
17年11月期第1四半期	6,625		4,778		72.1	2,060	99	
(参考)17年11月期	6,958		5,525		79.4	2,142	69	

- (注) 1.平成 17 年 2 月 23 日付をもって普通株式 1 株につき 10 株に分割しております。

○添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

以 上

[添付資料]

1. (要約)四半期貸借対照表

(単位：千円 未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年11月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年11月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年11月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資 産 の 部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	381,624	411,577	△ 29,952		79,252
2. 受取手形	742,125	453,569	288,555		715,662
3. 売掛金	576,032	690,252	△ 114,220		828,622
4. たな卸資産	1,738,395	1,522,317	216,078		1,714,176
5. 前払費用	10,379	12,023	△ 1,643		14,193
6. 繰延税金資産	61,651	61,760	△ 109		102,989
7. その他	24,641	35,670	△ 11,028		21,445
貸倒引当金	△ 640	△ 440	△ 200		△ 770
流動資産合計	3,534,210	3,186,731	347,479	10.9%	3,475,572
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	564,587	605,392	△ 40,805		574,261
(2) 機械及び装置	193,245	285,825	△ 92,579		213,760
(3) 土地	212,270	212,270	0		212,270
(4) その他	174,490	170,646	3,844		163,614
計	1,144,593	1,274,134	△ 129,540	△10.2%	1,163,907
2. 無形固定資産	21,045	18,813	2,231	11.9%	21,889
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	1,430,135	1,236,810	193,325		1,452,512
(2) 関係会社株式	519,700	550,392	△ 30,691		510,199
(3) 繰延税金資産	113,799	136,533	△ 22,734		114,036
(4) 保険積立金	205,337	203,954	1,382		203,385
(5) その他	18,682	21,712	△ 3,029		19,186
貸倒引当金	△ 1,950	△ 3,520	1,570		△ 1,950
計	2,285,705	2,145,883	139,821	6.5%	2,297,370
固定資産合計	3,451,343	3,438,830	12,513	0.4%	3,483,167
資産合計	6,985,554	6,625,562	359,992	5.4%	6,958,739

(単位：千円 未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年11月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年11月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年11月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負 債 の 部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	221,521	271,972	△ 50,451		274,003
2. 短期借入金	572,154	903,321	△ 331,166		306,084
3. 未払金	131,304	139,418	△ 8,113		113,403
4. 未払法人税等	26,545	39,407	△ 12,862		220,584
5. 前受金	137,823	154,502	△ 16,679		75,287
6. 賞与引当金	67,785	50,615	17,170		—
7. 製品保証引当金	24,000	25,000	△ 1,000		32,000
8. その他	57,915	44,471	13,444		182,899
流動負債合計	1,239,051	1,628,709	△ 389,657	△23.9%	1,204,262
II 固定負債					
1. 退職給付引当金	11,360	21,831	△ 10,471		7,037
2. 役員退職慰労引当金	224,481	196,202	28,278		221,500
固定負債合計	235,841	218,034	17,807	8.2%	228,537
負債合計	1,474,893	1,846,743	△ 371,849	△20.1%	1,432,800
(資 本 の 部)					
I 資本金	651,370	491,870	159,500	32.4%	651,370
II 資本剰余金	586,750	338,000	248,750	73.6%	586,750
III 利益剰余金	4,180,254	3,920,412	259,842	6.6%	4,198,541
IV その他有価証券評価差額金	93,046	28,536	64,510	226.1%	90,037
V 自己株式	△ 760	—	△ 760	—	△ 760
資本合計	5,510,661	4,778,818	731,842	15.3%	5,525,939
負債資本合計	6,985,554	6,625,562	359,992	5.4%	6,958,739

2. (要約)四半期損益計算書

(単位：千円 未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年11月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年11月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年11月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	1,174,659	1,103,490	71,169	6.4%	4,927,939
II 売上原価	845,880	791,941	53,939	6.8%	3,572,657
売上総利益	328,778	311,548	17,229	5.5%	1,355,282
III 販売費及び一般管理費	160,995	175,593	△ 14,598	△8.3%	791,806
営業利益	167,783	135,955	31,827	23.4%	563,475
IV 営業外収益	9,775	31,225	△ 21,450	△68.7%	217,141
V 営業外費用	29,449	634	28,814	4540.1%	30,637
経常利益	148,109	166,546	△ 18,437	△11.1%	749,979
VI 特別利益	236	1,970	△ 1,733	△88.0%	1,711
VII 特別損失	405	12,635	△ 12,230	△96.8%	72,101
税引前四半期(当期)純利益	147,940	155,880	△ 7,940	△5.1%	679,588
税金費用	61,536	66,558	△ 5,022	△7.5%	312,137
四半期(当期)純利益	86,403	89,321	△ 2,917	△3.3%	367,451
前期繰越利益	350,039	77,760	272,279	350.2%	77,760
四半期(当期)未処分利益	436,443	167,081	269,361	161.2%	445,211